
UCHWAŁA nr XL/351/10 

Rady Miasta i Gminy Gołańcz 

z dnia 26 marca 2010 roku 

w sprawie zmiany 

Uchwały nr VI/28/97 Rady Miasta i Gminy Gołańcz 

z dnia 5 sierpnia 1997 roku 

w sprawie ustalenia targowiska i jego regulaminu 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art.40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. DzU z 2001 r. nr 142, poz. 

1591; z 2002 r. nr 23. poz. 220, nr 62. poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 

1271 i nr 214, poz.1806; z 2003 r. nr 80 poz. 717 i nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 

nr 102, poz. 1055, nr 116, poz. 1203; z 2005 r. nr 172, poz. 1441 i nr 175, poz. 

1457; z 2006 r. nr 17, poz. 128. nr 181 poz. 1337; z 2007 r. nr 48, poz. 327, nr 

138, poz. 974, nr 173, poz. 1218; z 2008 r. nr 180, poz. 1111, nr 223, poz. 1458; 

z 2009 r. nr 52, poz. 420/ Rada Miasta i Gminy Gołańcz uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Zmienia się Uchwałę nr VI/28/97 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 5 

sierpnia 1997 roku w sprawie ustalenia targowiska i jego regulaminu, w 

następujący sposób: § 2. otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się regulamin targowiska w Gołańczy, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Gołańcz. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XL/351/10 

Rady Miasta i Gminy Gołańcz 

z dnia 26 marca 2010 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska w Gołańczy 

 

 

Obecnie obowiązująca uchwała Rady Miasta i Gminy Gołańcz w sprawie 

regulaminu targowiska została podjęta w 1997 roku. Od tamtej pory w aktach 

prawnych zaszło wiele zmian. W związku z powyższym regulamin należy 

uaktualnić i dostosować pod względem prawnym, by umożliwić prawidłowe 

funkcjonowanie targowiska. 



Załącznik nr 1  

do Uchwały nr XL/351/10 

Rady Miasta i Gminy Gołańcz 

z dnia 26 marca 2010 roku 
 

REGULAMIN TARGOWISKA 
 

Targowisko w Gołańczy przy ul. Składowej czynne jest w środy i soboty od 

godz. 6.00 do godz. 18.00. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Urząd Miasta i 

Gminy Gołańcz. 
 

1. Na targowisku zabroniona jest sprzedaż: 

a) napojów alkoholowych, 

b) nafty, benzyny, spirytusu (denaturatu) skażonego, trucizn, środków 

leczniczych, 

c) mięsa, wędlin i wyrobów wędliniarskich poza miejscami wyznaczonymi 

lub w specjalistycznych środkach transportowych przeznaczonych do 

tego celu, 

d) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie 

odrębnych przepisów. 

2. Sprzedaż nie może być prowadzona na jezdniach, chodnikach, przejściach 

przeznaczonych do ruchu lub w sposób hamujący ruch. 

3. Opłaty za usługi i świadczenia targowiskowe pobiera inkasent 

wyznaczony przez Urząd Miasta i Gminy Gołańcz. Wysokość opłat za 

korzystanie z targowiska uwidoczniona jest na tablicy ogłoszeń. 

4. Opłatę targową oraz opłatę za usługi targowe należy uiścić na wezwanie 

inkasenta. 

5. Dowód opłaty handlujący zobowiązany jest posiadać przez cały czas 

prowadzenia handlu i okazywać na żądanie organu kontrolującego. 

6. Dowód opłaty ważny jest tylko w dniu i miejscu, na który został 

wykupiony i nie może być odstępowany. W razie zagubienia dowodu 

opłaty należy wykupić nowy. 

7. Miejsca targowe mogą być objęte rezerwacją. 

8. Rezerwacja następuje w drodze umowy na wniosek zainteresowanego. 

9. Rezerwacja zachowana będzie w dniu targowym do godz. 8
00

. Niezajęcie 

stanowiska do wyznaczonej godziny zwalnia rezerwację w danym dniu 

targowym. 

10. Osoby prowadzące działalność handlową zobowiązane są do zachowania 

ładu, porządku i ciszy w obrębie zajętej powierzchni. 

11. Utrzymanie czystości w czasie trwania i po zakończeniu handlu na 

zajmowanym stoisku, jak również w bezpośrednim otoczeniu jest 

obowiązkiem osoby handlującej. Wszelkie odpady i nieczystości 

handlujący usuwa na bieżąco do pojemników na śmieci znajdujących się 



na targowisku. Handlujący zobowiązany jest do selektywnego 

gromadzenia odpadów. Zabrania się pozostawiania na targowisku po 

godzinach handlu wszelkiego rodzaju towarów i opakowań. 

12.  Kiosk, stragan, ława lub inne stanowisko handlowe winno byś oznaczone 

imieniem, nazwiskiem właściciela lub nazwą firmy oraz adresem lub 

siedzibą firmy. 

13.  Osoba prowadząca handel na targowisku jest obowiązana przestrzegać 

obowiązujących przepisów dotyczących sposobu i zasad sprzedaży. 

14.  Narzędzia pomiarowe, używane przez osoby prowadzące handel 

powinny mieć ważną cechę legalizacyjną oraz powinny być ustawione lub 

użytkowane w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia 

prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia. 

15. Kwestie sporne dotyczące handlu rozstrzygają strony sprzedawca-

kupujący między sobą. 

16. Osoby prowadzące handel na targowisku są obowiązane do przestrzegania 

regulaminu targowiska oraz przepisów przeciwpożarowych. 

17. Książkę skarg i wniosków przechowuje i udostępnia na żądanie inkasent. 

18. Niniejszy regulamin ma zastosowanie również do osób prowadzących 

działalność handlową w miejscach wyznaczonych przez Urząd Miasta i 

Gminy Gołańcz na terenie miasta. 

19. Użytkownik targowiska, który nie przestrzega zasad określonych w 

niniejszym regulaminie podlega karze określonej w art. 54 Kodeksu 

wykroczeń. 

20. Nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem targowiska i wszelkie uwagi 

odnośnie zakłócania porządku, występowania przeciw zasadom 

niniejszego regulaminu należy zgłaszać osobiście lub telefonicznie w 

Urzędzie Miasta i Gminy Gołańcz. 

 


